
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2024

26/03/2024

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/04/2024
Pregão eletrônico
3/2024 - PE
16/2024

AQUISIÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS E
LONGARINAS DESTINADOS A DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL E DELITOS DE
TRÂNSITO E AO FUNDO MUNICIPAL DE REEQUIPAMENTO DO CORPO DE
BOMBEIROS DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Lote: 1
Participante: A.N.T. DEPARTAMENTOS E MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BALCÃO DE 274 X 90 X 60CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO QUATRO GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS,
TRÊS PORTAS DE GIRO, NICHO PARA FRIGO BAR, TAMPOS E
LATERAIS EM MDF SAVANA, INSTALAÇÃO DE CHAVES EM TODAS AS
ABERTURAS.  SALA DO DELEGADO. - BALCÃO DE 274 X 90 X 60CM
INTERNO EM MDF NUDE VEL CONTENDO QUATRO GAVETAS COM
CORREDIÇAS TELESCÓPICAS, TRÊS PORTAS DE GIRO, NICHO PARA
FRIGO BAR, TAMPOS E LATERAIS EM MDF SAVANA, INSTALAÇÃO DE
CHAVES EM TODAS AS ABERTURAS.  SALA DO DELEGADO.

1,000 UND 1.900,00 1.900,00

Marca: PRÓPRIA
2 PRATELEIRA DE 200 X28 X 2,5CM EM MDF SAVANA CONTENDO

TRÊS SUPORTES E AÇO CARBONO COM PINTURA PRETA. SALA DO
DELEGADO. - PRATELEIRA DE 200 X28 X 2,5CM EM MDF SAVANA
CONTENDO TRÊS SUPORTES E AÇO CARBONO COM PINTURA
PRETA. SALA DO DELEGADO.

1,000 UND 500,00 500,00

Marca: PRÓPRIA
3 ARMÁRIO AÉREO DE 200 X 40 X37 INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO DUAS PORTAS BASCULANTES EM MDF SAVANA. SALA
DO DELEGADO. - ARMÁRIO AÉREO DE 200 X 40 X37 INTERNO EM
MDF NUDE VEL CONTENDO DUAS PORTAS BASCULANTES EM MDF
SAVANA. SALA DO DELEGADO.

1,000 UND 650,00 650,00

Marca: PRÓPRIA
4 PARTELEIRA EM MDF SAVANA 25MM DE 200 X 23 COM SUPORTE

INVISÍVEL. SALA DO DELEGADO. - PARTELEIRA EM MDF SAVANA
25MM DE 200 X 23 COM SUPORTE INVISÍVEL. SALA DO DELEGADO.

1,000 UND 375,00 375,00

Marca: PRÓPRIA
5 MESA EM L DE 200+160 X 70 X 75CM EM MDF SAVANA 25MM

CONTENDO PAINEL DE FECHAMENTO E GAVETEIRO COM TRÊS
GAVETAS EM MDF NUDE VEL E CHAVES. SALA DO DELEGADO. -
MESA EM L DE 200+160 X 70 X 75CM EM MDF SAVANA 25MM
CONTENDO PAINEL DE FECHAMENTO E GAVETEIRO COM TRÊS
GAVETAS EM MDF NUDE VEL E CHAVES. SALA DO DELEGADO.

1,000 UND 1.824,00 1.824,00

Marca: PRÓPRIA
6 MESA EM DE 225 +150 X 70 X 75 EM MDF SAVANA 25MM

CONTENDO PAINEL DE FECHAMENTO, BALCÃO COM DUAS
1,000 UND 2.000,00 2.000,00



Página: 2 / 8

GAVETAS, TRÊS GAVETAS EM MDF NUDE VEL. SECRETARIA - MESA
EM DE 225 +150 X 70 X 75 EM MDF SAVANA 25MM CONTENDO
PAINEL DE FECHAMENTO, BALCÃO COM DUAS GAVETAS, TRÊS
GAVETAS EM MDF NUDE VEL. SECRETARIA
Marca: PRÓPRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 MESA 02 DE 200 + 120 X 75 X70CM EM MDF SAVANA CONTENDO

UM GAVETEIRO EM MDF NUDE VEL E PRATELEIRA. SECRETARIA -
MESA 02 DE 200 + 120 X 75 X70CM EM MDF SAVANA CONTENDO
UM GAVETEIRO EM MDF NUDE VEL E PRATELEIRA. SECRETARIA

1,000 UND 1.500,00 1.500,00

Marca: PRÓPRIA
8 ARMÁRIO DE 200 X 105 X 55CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO PRATELEIRAS EM MDF 25MM, PORTAS EM MDF
SAVANA18MM COM CHAVES. SECRETARIA - ARMÁRIO DE 200 X 105
X 55CM INTERNO EM MDF NUDE VEL CONTENDO PRATELEIRAS EM
MDF 25MM, PORTAS EM MDF SAVANA18MM COM CHAVES.
SECRETARIA

1,000 UND 1.300,00 1.300,00

Marca: PRÓPRIA
9 BALCÃO DE 185 X 46 X 75CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO PRATELEIRAS, PORTAS EM MDF SAVANA COM CHAVES.
SECRETARIA - BALCÃO DE 185 X 46 X 75CM INTERNO EM MDF
NUDE VEL CONTENDO PRATELEIRAS, PORTAS EM MDF SAVANA
COM CHAVES. SECRETARIA

2,000 UND 1.300,00 2.600,00

Marca: PRÓPRIA
10 ARMÁRIO AÉREO DE 185 X 66 X 46CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO PRATELEIRAS, PORTAS EM MDF SAVANA COM CHAVES.
SECRETARIA - ARMÁRIO AÉREO DE 185 X 66 X 46CM INTERNO EM
MDF NUDE VEL CONTENDO PRATELEIRAS, PORTAS EM MDF
SAVANA COM CHAVES. SECRETARIA

2,000 UND 1.200,00 2.400,00

Marca: PRÓPRIA
11 ARMÁRIO DE 200 X 100 X 55CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO PRATELEIRAS EM MDF 25MM, PORTAS EM MDF
SAVANA18MM COM CHAVES. CARTÓRIO 01. - ARMÁRIO DE 200 X
100 X 55CM INTERNO EM MDF NUDE VEL CONTENDO PRATELEIRAS
EM MDF 25MM, PORTAS EM MDF SAVANA18MM COM CHAVES.
CARTÓRIO 01.

1,000 UND 980,00 980,00

Marca: PRÓPRIA
12 BALCÃO DE 250 X 46 X 75CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO PRATELEIRAS, SEIS PORTASDE GIRO EM MDF SAVANA
COM CHAVES. CARTÓRIO 01. - BALCÃO DE 250 X 46 X 75CM
INTERNO EM MDF NUDE VEL CONTENDO PRATELEIRAS, SEIS
PORTASDE GIRO EM MDF SAVANA COM CHAVES. CARTÓRIO 01.

1,000 UND 1.200,00 1.200,00

Marca: PRÓPRIA
13 MESA DE 220 + 140 X 75 X70CM EM MDF SAVANA CONTENDO UM

GAVETEIRO EM MDF NUDE VEL COM RODAS DE SILICONE E UM
ARMÁRIO FIXO COM PORTA DE GIRO E CHAVES. CARTÓRIO 01. -
MESA DE 220 + 140 X 75 X70CM EM MDF SAVANA CONTENDO UM
GAVETEIRO EM MDF NUDE VEL COM RODAS DE SILICONE E UM
ARMÁRIO FIXO COM PORTA DE GIRO E CHAVES. CARTÓRIO 01.

1,000 UND 1.900,00 1.900,00

Marca: PRÓPRIA
14 PRATELEIRA DE 250 X 30 X 2,5CM EM MDF SAVANA COM SUPORTE

EM METALON.  CARTÓRIO 01. - PRATELEIRA DE 250 X 30 X 2,5CM
EM MDF SAVANA COM SUPORTE EM METALON.  CARTÓRIO 01.

1,000 UND 430,00 430,00

Marca: PRÓPRIA
15 ARMÁRIO DE 200 X 100 X 55CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO PRATELEIRAS EM MDF 25MM, PORTAS EM MDF
SAVANA18MM COM CHAVES. CARTÓRIO 02. - ARMÁRIO DE 200 X
100 X 55CM INTERNO EM MDF NUDE VEL CONTENDO PRATELEIRAS
EM MDF 25MM, PORTAS EM MDF SAVANA18MM COM CHAVES.
CARTÓRIO 02.

1,000 UND 1.100,00 1.100,00

Marca: PRÓPRIA
16 BALCÃO DE 160 X 46 X 75CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO PRATELEIRAS, QUATRO PORTAS EM MDF SAVANA COM
CHAVES. CARTÓRIO 02. - BALCÃO DE 160 X 46 X 75CM INTERNO
EM MDF NUDE VEL CONTENDO PRATELEIRAS, QUATRO PORTAS EM
MDF SAVANA COM CHAVES. CARTÓRIO 02.

1,000 UND 1.100,00 1.100,00

Marca: PRÓPRIA



Página: 3 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 MESA 02 DE 230 + 160 X 75 X70CM EM MDF SAVANA CONTENDO

UM GAVETEIRO EM MDF NUDE VEL COM CHAVES E UMA
PRATELEIRA. CARTÓRIO 02. - MESA 02 DE 230 + 160 X 75 X70CM
EM MDF SAVANA CONTENDO UM GAVETEIRO EM MDF NUDE VEL
COM CHAVES E UMA PRATELEIRA. CARTÓRIO 02.

1,000 UND 1.150,00 1.150,00

Marca: PRÓPRIA
18 ARMÁRIO DE 200 X 100 X 55CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO PRATELEIRAS EM MDF 25MM, PORTAS EM MDF
SAVANA18MM COM CHAVES. CARTÓRIO 03. - ARMÁRIO DE 200 X
100 X 55CM INTERNO EM MDF NUDE VEL CONTENDO PRATELEIRAS
EM MDF 25MM, PORTAS EM MDF SAVANA18MM COM CHAVES.
CARTÓRIO 03.

1,000 UND 900,00 900,00

Marca: PRÓPRIA
19 BALCÃO DE 190 X 46 X 75CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO PRATELEIRAS, CINCO PORTAS EM MDF SAVANA COM
CHAVES. CARTÓRIO 03. - BALCÃO DE 190 X 46 X 75CM INTERNO
EM MDF NUDE VEL CONTENDO PRATELEIRAS, CINCO PORTAS EM
MDF SAVANA COM CHAVES. CARTÓRIO 03.

1,000 UND 1.100,00 1.100,00

Marca: PRÓPRIA
20 MESA DE 200 + 160 X 75 X70CM EM MDF SAVANA CONTENDO UM

GAVETEIRO EM MDF NUDE VEL COM CHAVES E UMA PRATELEIRA.
CARTÓRIO 03. - MESA DE 200 + 160 X 75 X70CM EM MDF SAVANA
CONTENDO UM GAVETEIRO EM MDF NUDE VEL COM CHAVES E
UMA PRATELEIRA. CARTÓRIO 03.

1,000 UND 1.900,00 1.900,00

Marca: PRÓPRIA
21 MESA 02 DE 100 X 75 X70CM EM MDF SAVANA COM FECHAMENTO.

CARTÓRIO 03. - MESA 02 DE 100 X 75 X70CM EM MDF SAVANA
COM FECHAMENTO. CARTÓRIO 03.

1,000 UND 500,00 500,00

Marca: PRÓPRIA
23 BALCÃO DE 95 X 46 X 75CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO PRATELEIRAS, DUAS PORTAS EM MDF SAVANA COM
CHAVES. CARTÓRIO 04. - BALCÃO DE 95 X 46 X 75CM INTERNO EM
MDF NUDE VEL CONTENDO PRATELEIRAS, DUAS PORTAS EM MDF
SAVANA COM CHAVES. CARTÓRIO 04.

2,000 UND 600,00 1.200,00

Marca: PRÓPRIA
24 MESA DE 175 X 115 X 75CM EM MDF SAVANA COM UMA

PRATELEIRA, E FECHAMENTO COM PAINEL. CARTÓRIO 04. - MESA
DE 175 X 115 X 75CM EM MDF SAVANA COM UMA PRATELEIRA, E
FECHAMENTO COM PAINEL. CARTÓRIO 04.

1,000 UND 900,00 900,00

Marca: PRÓPRIA
25 ARMÁRIO AÉREO DE 305 X 70 X 46CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO PRATELEIRAS, QUATRO PORTAS EM MDF SAVANA COM
CHAVES E NICHO ABERTO. CARTÓRIO 04. - ARMÁRIO AÉREO DE
305 X 70 X 46CM INTERNO EM MDF NUDE VEL CONTENDO
PRATELEIRAS, QUATRO PORTAS EM MDF SAVANA COM CHAVES E
NICHO ABERTO. CARTÓRIO 04.

1,000 UND 2.100,00 2.100,00

Marca: PRÓPRIA
27 MESA DE 100 X 75 X70CM EM MDF SAVANA COM FECHAMENTO. BO

01 - MESA DE 100 X 75 X70CM EM MDF SAVANA COM
FECHAMENTO. BO 01

1,000 UND 660,00 660,00

Marca: PRÓPRIA
28 BALCÃO DE 160 X 50 X 75CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO PRATELEIRAS, TRÊS PORTAS DE GIRO E QUATRO
GAVETAS EM MDF SAVANA COM CHAVES. BO 01 - BALCÃO DE 160
X 50 X 75CM INTERNO EM MDF NUDE VEL CONTENDO
PRATELEIRAS, TRÊS PORTAS DE GIRO E QUATRO GAVETAS EM MDF
SAVANA COM CHAVES. BO 01

1,000 UND 1.900,00 1.900,00

Marca: PRÓPRIA
29 BALCÃO DE 185 X 46 X 75CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO PRATELEIRAS, PORTAS EM MDF SAVANA COM CHAVES.
BO 02. - BALCÃO DE 185 X 46 X 75CM INTERNO EM MDF NUDE VEL
CONTENDO PRATELEIRAS, PORTAS EM MDF SAVANA COM CHAVES.
BO 02.

1,000 UND 1.100,00 1.100,00

Marca: PRÓPRIA



Página: 4 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 ARMÁRIO AÉREO DE 235 X 70 X 32CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO PRATELEIRAS, SEIS PORTAS EM MDF SAVANA COM
CHAVES. BO 02. - ARMÁRIO AÉREO DE 235 X 70 X 32CM INTERNO
EM MDF NUDE VEL CONTENDO PRATELEIRAS, SEIS PORTAS EM MDF
SAVANA COM CHAVES. BO 02.

1,000 UND 1.200,00 1.200,00

Marca: PRÓPRIA
31 MESA DE 200 + 140 X 75 X70CM EM MDF SAVANA CONTENDO UM

GAVETEIRO EM MDF NUDE VEL COM CHAVES E UMA PRATELEIRA.
BO 02. - MESA DE 200 + 140 X 75 X70CM EM MDF SAVANA
CONTENDO UM GAVETEIRO EM MDF NUDE VEL COM CHAVES E
UMA PRATELEIRA. BO 02.

1,000 UND 1.900,00 1.900,00

Marca: PRÓPRIA
35 PRATELEIRA DE 90 X30 X 4,5CM SUSPENSA EM MDF SAVANA. SALA

DE ESPERA DO BO. - PRATELEIRA DE 90 X30 X 4,5CM SUSPENSA
EM MDF SAVANA. SALA DE ESPERA DO BO.

1,000 UND 284,00 284,00

Marca: PRÓPRIA
36 BALCÃO DE 230 X 46 X 75CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO PRATELEIRAS, CINCO PORTAS EM MDF SAVANA COM
CHAVES. DETRAN ESCRITÓRIO. - BALCÃO DE 230 X 46 X 75CM
INTERNO EM MDF NUDE VEL CONTENDO PRATELEIRAS, CINCO
PORTAS EM MDF SAVANA COM CHAVES. DETRAN ESCRITÓRIO.

1,000 UND 1.100,00 1.100,00

Marca: PRÓPRIA
37 BALCÃO DE 215 X 58 X 90CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO PRATELEIRAS, DUAS PORTAS QUATRO GAVETAS EM
MDF SAVANA COM CHAVES E NICHO PARA FRIGO BAR. DETRAN
ESCRITÓRIO. - BALCÃO DE 215 X 58 X 90CM INTERNO EM MDF
NUDE VEL CONTENDO PRATELEIRAS, DUAS PORTAS QUATRO
GAVETAS EM MDF SAVANA COM CHAVES E NICHO PARA FRIGO
BAR. DETRAN ESCRITÓRIO.

1,000 UND 2.200,00 2.200,00

Marca: PRÓPRIA
38 MESA DE 200 X 75 X70CM EM MDF SAVANA COM FECHAMENTO.

DETRAN ESCRITÓRIO. - MESA DE 200 X 75 X70CM EM MDF SAVANA
COM FECHAMENTO. DETRAN ESCRITÓRIO.

1,000 UND 1.100,00 1.100,00

Marca: PRÓPRIA
39 MESA DE 125 X 75 X60CM EM MDF SAVANA COM FECHAMENTO.

DETRAN ESCRITÓRIO. - MESA DE 125 X 75 X60CM EM MDF SAVANA
COM FECHAMENTO. DETRAN ESCRITÓRIO.

1,000 UND 2.100,00 2.100,00

Marca: PRÓPRIA
40 BALCÃO DE 285 X 46 X 75CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO PRATELEIRAS, SEIS PORTAS DE GIRO EM MDF SAVANA
COM CHAVES. DETRAN ATENDIMENTO AO PÚBLICO. - BALCÃO DE
285 X 46 X 75CM INTERNO EM MDF NUDE VEL CONTENDO
PRATELEIRAS, SEIS PORTAS DE GIRO EM MDF SAVANA COM
CHAVES. DETRAN ATENDIMENTO AO PÚBLICO.

1,000 UND 1.045,00 1.045,00

Marca: PRÓPRIA
41 MESA DE 106 X 75 X65CM EM MDF SAVANA COM FECHAMENTO

ABAIXO DA MESA, FECHAMENTO SUPERIOR COM VIDRO
TEMPERADO 8MM. DETRAN ATENDIMENTO AO PÚBLICO. - MESA DE
106 X 75 X65CM EM MDF SAVANA COM FECHAMENTO ABAIXO DA
MESA, FECHAMENTO SUPERIOR COM VIDRO TEMPERADO 8MM.
DETRAN ATENDIMENTO AO PÚBLICO.

3,000 UND 1.045,00 3.135,00

Marca: PRÓPRIA
42 MESA PARA ASSINATURAS DE 140 X 45 X 105CM EM MDF SAVANA

25MM. DETRAN ATENDIMENTO AO PÚBLICO. - MESA PARA
ASSINATURAS DE 140 X 45 X 105CM EM MDF SAVANA 25MM.
DETRAN ATENDIMENTO AO PÚBLICO.

1,000 UND 624,00 624,00

Marca: PRÓPRIA
44 ARMÁRIO PARA BEBEDOURO DE 65 X 50 X50CM EM MDF SAVANA

COM UMA PORTA DE GIRO. CORREDOR. - ARMÁRIO PARA
BEBEDOURO DE 65 X 50 X50CM EM MDF SAVANA COM UMA PORTA
DE GIRO. CORREDOR.

1,000 UND 365,00 365,00

Marca: PRÓPRIA
45 ARMÁRIO DE 85 X 45 X50CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO TRÊS GAVETAS COM ENVELOPAMENTO EM MDF
SAVANA. CORREDOR. - ARMÁRIO DE 85 X 45 X50CM INTERNO EM
MDF NUDE VEL CONTENDO TRÊS GAVETAS COM ENVELOPAMENTO

1,000 UND 670,00 670,00



Página: 5 / 8

EM MDF SAVANA. CORREDOR.
Marca: PRÓPRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
46 ARMÁRIO PARA IMPRESSORA DE 50 X 50 X 50CM EM MDF SAVANA

CONTENDO UMA PORTA DE GIRO. CORREDOR. - ARMÁRIO PARA
IMPRESSORA DE 50 X 50 X 50CM EM MDF SAVANA CONTENDO UMA
PORTA DE GIRO. CORREDOR.

1,000 UND 331,00 331,00

Marca: PRÓPRIA
47 BALCÃO DE 282 + 86 X 60 X90CM INTERNO EM MDF BRANCO E

ENVELOPAMENTO COM MDF SAVANA CONTENDO QUATRO PORTAS
DE GIRO, QUATRO GAVETAS E NICHO PARA FORNO DE EMBUTIR.
COZINHA. - BALCÃO DE 282 + 86 X 60 X90CM INTERNO EM MDF
BRANCO E ENVELOPAMENTO COM MDF SAVANA CONTENDO
QUATRO PORTAS DE GIRO, QUATRO GAVETAS E NICHO PARA
FORNO DE EMBUTIR. COZINHA.

1,000 UND 2.094,00 2.094,00

Marca: PRÓPRIA
48 NICHO PARA MICRO-ONDAS DE 145 X 45 X 40CM EM MDF SAVANA.

COZINHA. - NICHO PARA MICRO-ONDAS DE 145 X 45 X 40CM EM
MDF SAVANA. COZINHA.

1,000 UND 282,00 282,00

Marca: PRÓPRIA
49 BASE PARA MESA DE 160X70X 75CM EM ANGELIM. COZINHA. -

BASE PARA MESA DE 160X70X 75CM EM ANGELIM. COZINHA.
1,000 UND 686,00 686,00

Marca: PRÓPRIA
50 ARMÁRIO PARA CAFÉ DE 90 X 45 X90CM INTERNO EM MDF NUDE

VEL E ENVELOPAMENTO COM MDF SAVANA. COZINHA. - ARMÁRIO
PARA CAFÉ DE 90 X 45 X90CM INTERNO EM MDF NUDE VEL E
ENVELOPAMENTO COM MDF SAVANA. COZINHA.

1,000 UND 670,00 670,00

Marca: PRÓPRIA
52 COZINHA ÁREA MOLHADA MODELO PISCINA REBAIXO ROMANO

COM CUBA 48X34 INOX TRAMONTINA INCLUSA, ENCOSTO COM
18CM E RODAPÉ COM 15CM DE ALTURA, ACABAMENTO 45° COM
4CM DE ESPESSURA. GRANITO PRETO SÃO GABRIEL. COZINHA. -
COZINHA ÁREA MOLHADA MODELO PISCINA REBAIXO ROMANO
COM CUBA 48X34 INOX TRAMONTINA INCLUSA, ENCOSTO COM
18CM E RODAPÉ COM 15CM DE ALTURA, ACABAMENTO 45° COM
4CM DE ESPESSURA. GRANITO PRETO SÃO GABRIEL. COZINHA.

1,000 UND 1.000,00 1.000,00

Marca: PRÓPRIA
53 PEDRA DE 95X50 COM ENCOSTO DE 12CM. GRANITO PRETO SÃO

GABRIEL. COZINHA. - PEDRA DE 95X50 COM ENCOSTO DE 12CM.
GRANITO PRETO SÃO GABRIEL. COZINHA.

1,000 UND 221,00 221,00

Marca: PRÓPRIA
54 BANDEJA ACABAMENTO COM 4CM DE ESPESSURA. GRANITO PRETO

SÃO GABRIEL. COZINHA. - BANDEJA ACABAMENTO COM 4CM DE
ESPESSURA. GRANITO PRETO SÃO GABRIEL. COZINHA.

1,000 UND 230,00 230,00

Marca: PRÓPRIA
55 ARMÁRIO DE 220 X 140 X 60CM INTERNO EM MDF NUDE VEL

CONTENDO PRATELEIRAS EM MDF 25MM, PORTAS EM MDF
SAVANA18MM COM CHAVES. SIC. - ARMÁRIO DE 220 X 140 X 60CM
INTERNO EM MDF NUDE VEL CONTENDO PRATELEIRAS EM MDF
25MM, PORTAS EM MDF SAVANA18MM COM CHAVES. SIC.

1,000 UND 1.800,00 1.800,00

Marca: PRÓPRIA
56 MESA DE 220 + 160 X 75 X70CM EM MDF SAVANA CONTENDO UM

GAVETEIRO EM MDF NUDE VEL COM CHAVES. SIC. - MESA DE 220 +
160 X 75 X70CM EM MDF SAVANA CONTENDO UM GAVETEIRO EM
MDF NUDE VEL COM CHAVES. SIC.

2,000 UND 1.704,00 3.408,00

Marca: PRÓPRIA
57 PAINEL PARA TV DE 160 X 150 EM MDF SAVANA. SIC. - PAINEL

PARA TV DE 160 X 150 EM MDF SAVANA. SIC.
1,000 UND 440,00 440,00

Marca: PRÓPRIA
58 BALCÃO DE 160 X 46 X 75 EM MDF SAVANA CONTENDO UMA

GAVETA, UMA PORTA E UM NICHO ABERTO COM UMA PRATELEIRA.
SIC. - BALCÃO DE 160 X 46 X 75 EM MDF SAVANA CONTENDO UMA
GAVETA, UMA PORTA E UM NICHO ABERTO COM UMA PRATELEIRA.
SIC.

1,000 UND 858,00 858,00

Marca: PRÓPRIA



Página: 6 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
59 MESA DE 190 + 100 X 75 X70CM EM MDF SAVANA CONTENDO UM

GAVETEIRO EM MDF NUDE VEL COM CHAVES. SIC. - MESA DE 190 +
100 X 75 X70CM EM MDF SAVANA CONTENDO UM GAVETEIRO EM
MDF NUDE VEL COM CHAVES. SIC.

2,000 UND 1.500,00 3.000,00

Marca: PRÓPRIA
60 MESA DE 16 5 X 75 X70CM EM MDF SAVANA COM FECHAMENTO.

SIC. - MESA DE 16 5 X 75 X70CM EM MDF SAVANA COM
FECHAMENTO. SIC.

1,000 UND 1.680,00 1.680,00

Marca: PRÓPRIA
61 ARMÁRIO DE 185 X 220 X 60 INTERNO EM MDF NUDE VEL E

ENVELOPAMENTO COM MDF SAVANA CONTENDO TRÊS PORTAS DE
GIRO, PRATELEIRAS E NICHO PRA COFRE.  SALA DE RECEPÇÃO. -
ARMÁRIO DE 185 X 220 X 60 INTERNO EM MDF NUDE VEL E
ENVELOPAMENTO COM MDF SAVANA CONTENDO TRÊS PORTAS DE
GIRO, PRATELEIRAS E NICHO PRA COFRE.  SALA DE RECEPÇÃO.

1,000 UND 2.008,00 2.008,00

Marca: PRÓPRIA
Total do Participante: 69.600,00

Lote: 2
Participante: MAXMOBILE LTDA

22 BANCO COM 2 LUGARES DE 120 CM BASE DE FERRO COM PINTURA
PRETA ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO COM COURVIM
AUTOMOTIVO PRETO. CARTÓRIO 03. - BANCO COM 2 LUGARES DE
120 CM BASE DE FERRO COM PINTURA PRETA ENCOSTO E ACENTO
ESTOFADO COM COURVIM AUTOMOTIVO PRETO. CARTÓRIO 03.

1,000 UND 499,00 499,00

Marca: METALCAD
26 BANCO COM 2 LUGARES DE 120 CM BASE DE FERRO COM PINTURA

PRETA ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO COM COURVIM
AUTOMOTIVO PRETO. CARTÓRIO 04. - BANCO COM 2 LUGARES DE
120 CM BASE DE FERRO COM PINTURA PRETA ENCOSTO E ACENTO
ESTOFADO COM COURVIM AUTOMOTIVO PRETO. CARTÓRIO 04.

1,000 UND 499,00 499,00

Marca: METALCAD
32 BANCO COM 2 LUGARES DE 120 CM BASE DE FERRO COM PINTURA

PRETA ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO COM COURVIM
AUTOMOTIVO PRETO. BO 02. - BANCO COM 2 LUGARES DE 120 CM
BASE DE FERRO COM PINTURA PRETA ENCOSTO E ACENTO
ESTOFADO COM COURVIM AUTOMOTIVO PRETO. BO 02.

1,000 UND 499,00 499,00

Marca: METALCAD
33 BANCO COM 3 LUGARES DE 180 CM BASE DE FERRO COM PINTURA

PRETA ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO COM COURVIM
AUTOMOTIVO PRETO. SALA DE ESPERA DO BO. - BANCO COM 3
LUGARES DE 180 CM BASE DE FERRO COM PINTURA PRETA
ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO COM COURVIM AUTOMOTIVO
PRETO. SALA DE ESPERA DO BO.

1,000 UND 695,00 695,00

Marca: METALCAD
34 BANCO COM 4 LUGARES DE 240 CM BASE DE FERRO COM PINTURA

PRETA ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO COM COURVIM
AUTOMOTIVO PRETO. SALA DE ESPERA DO BO. - BANCO COM 4
LUGARES DE 240 CM BASE DE FERRO COM PINTURA PRETA
ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO COM COURVIM AUTOMOTIVO
PRETO. SALA DE ESPERA DO BO.

1,000 UND 795,00 795,00

Marca: METALCAD
43 BANCO COM 3 LUGARES DE 180 CM BASE DE FERRO COM PINTURA

PRETA ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO COM COURVIM
AUTOMOTIVO PRETO. DETRAN ATENDIMENTO AO PÚBLICO. -
BANCO COM 3 LUGARES DE 180 CM BASE DE FERRO COM PINTURA
PRETA ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO COM COURVIM
AUTOMOTIVO PRETO. DETRAN ATENDIMENTO AO PÚBLICO.

2,000 UND 695,00 1.390,00

Marca: METALCAD
51 BANCO COM 3 LUGARES DE 180 CM BASE DE FERRO COM PINTURA

PRETA ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO COM COURVIM
AUTOMOTIVO PRETO. COZINHA. - BANCO COM 3 LUGARES DE 180
CM BASE DE FERRO COM PINTURA PRETA ENCOSTO E ACENTO
ESTOFADO COM COURVIM AUTOMOTIVO PRETO. COZINHA.

1,000 UND 695,00 695,00

Marca: METALCAD
Total do Participante: 5.072,00



Página: 7 / 8

Lote: 3
Participante: A.N.T. DEPARTAMENTOS E MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
62 MESA 2 LUGARES , COM GAVETEIROS,  BALCÃO PARA CAFÉ E

BALCÃO PARA IMPRESSORA MOVEIS PLANEJADOS COM 100% MDF
PRETO, COM TAMPOS DE 30MM DE ESPESSURA, LATERAIS,
FECHAMENTOS E PAINÉIS DE 15MM DE ESPESSURA INTEIRIÇO COM
REFORÇOS NAS LATERAIS E ACABAMENTOS COM 30MM DE
ESPESSURA, COM OS PÉS METÁLICOS EM METALON PRETO COM NO
MÍNIMO 3X3 CM, GAVETEIROS DEVEM SER FIXOS COM NO MÍNIMO
02 GAVETAS COM PUXADORES DE METAL COM CORREDIÇAS
TELESCÓPICAS CHAPA LARGA, DOBRADIÇAS DOS ARMÁRIOS EM
INOX COM AMORTECIMENTO. - MESA 2 LUGARES , COM
GAVETEIROS,  BALCÃO PARA CAFÉ E BALCÃO PARA IMPRESSORA
MOVEIS PLANEJADOS COM 100% MDF PRETO, COM TAMPOS DE
30MM DE ESPESSURA, LATERAIS, FECHAMENTOS E PAINÉIS DE
15MM DE ESPESSURA INTEIRIÇO COM REFORÇOS NAS LATERAIS E
ACABAMENTOS COM 30MM DE ESPESSURA, COM OS PÉS
METÁLICOS EM METALON PRETO COM NO MÍNIMO 3X3 CM,
GAVETEIROS DEVEM SER FIXOS COM NO MÍNIMO 02 GAVETAS COM
PUXADORES DE METAL COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS CHAPA
LARGA, DOBRADIÇAS DOS ARMÁRIOS EM INOX COM
AMORTECIMENTO.

3,000 UND 1.400,00 4.200,00

Marca: PRÓPRIA
63 MESA  COM GAVETEIROS MOVEIS PLANEJADOS COM 100% MDF

PRETO, COM TAMPOS DE 30 MM DE ESPESSURA, LATERAIS,
FECHAMENTOS E PAINÉIS DE 15MM DE ESPESSURA INTEIRIÇO COM
REFORÇOS NAS LATERIAS E ACABAMENTOS COM 30MM DE
ESPESSURA, COM OS PÉS METÁLICOS EM METALON PRETO COM NO
MÍNIMO 3X3 CM, GAVETEIROS DEVEM SER FIXOS COM 3 GAVETAS
COM PUXADORES DE METAL COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS
CHAPA LARGA. LOGÍSTICA. - MESA  COM GAVETEIROS MOVEIS
PLANEJADOS COM 100% MDF PRETO, COM TAMPOS DE 30 MM DE
ESPESSURA, LATERAIS, FECHAMENTOS E PAINÉIS DE 15MM DE
ESPESSURA INTEIRIÇO COM REFORÇOS NAS LATERIAS E
ACABAMENTOS COM 30MM DE ESPESSURA, COM OS PÉS
METÁLICOS EM METALON PRETO COM NO MÍNIMO 3X3 CM,
GAVETEIROS DEVEM SER FIXOS COM 3 GAVETAS COM PUXADORES
DE METAL COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS CHAPA LARGA.
LOGÍSTICA.

2,000 UND 1.500,00 3.000,00

Marca: PRÓPRIA
64 MESA COM GAVETEIROS MOVEIS PLANEJADOS COM 100% MDF

PRETO, COM TAMPOS DE 30 MM DE ESPESSURA, LATERAIS,
FECHAMENTOS E PAINÉIS DE 15MM DE ESPESSURA INTEIRIÇO COM
REFORÇOS NAS LATERIAS E ACABAMENTOS COM 30MM DE
ESPESSURA, COM OS PÉS METÁLICOS EM METALON PRETO COM NO
MÍNIMO 3X3 CM, GAVETEIROS DEVEM SER FIXOS COM 3 GAVETAS
COM PUXADORES DE METAL COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS
CHAPA LARGA. ATENDIMENTO/ VISTORIAS. - MESA COM
GAVETEIROS MOVEIS PLANEJADOS COM 100% MDF PRETO, COM
TAMPOS DE 30 MM DE ESPESSURA, LATERAIS, FECHAMENTOS E
PAINÉIS DE 15MM DE ESPESSURA INTEIRIÇO COM REFORÇOS NAS
LATERIAS E ACABAMENTOS COM 30MM DE ESPESSURA, COM OS
PÉS METÁLICOS EM METALON PRETO COM NO MÍNIMO 3X3 CM,
GAVETEIROS DEVEM SER FIXOS COM 3 GAVETAS COM PUXADORES
DE METAL COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS CHAPA LARGA.
ATENDIMENTO/ VISTORIAS.

3,000 UND 1.200,00 3.600,00

Marca: PRÓPRIA
65 MESA PARA 06 LUGARES E 01 PAINEL PARA TV, MOVEIS

PLANEJADOS COM 100% MDF PRETO, COM TAMPOS DE 30 MM DE
ESPESSURA, LATERAIS, FECHAMENTOS E PAINÉIS DE 15MM DE
ESPESSURA INTEIRIÇO COM REFORÇOS NAS LATERIAS E
ACABAMENTOS COM 30MM DE ESPESSURA, COM OS PÉS
METÁLICOS EM METALON PRETO COM NO MÍNIMO 3X3 CM, DEVERÁ
CONTER A TORRE DE TOMADAS JUNTO A MESA . SALA DE REUNIÃO.
- MESA PARA 06 LUGARES E 01 PAINEL PARA TV, MOVEIS
PLANEJADOS COM 100% MDF PRETO, COM TAMPOS DE 30 MM DE
ESPESSURA, LATERAIS, FECHAMENTOS E PAINÉIS DE 15MM DE
ESPESSURA INTEIRIÇO COM REFORÇOS NAS LATERIAS E

2,000 UND 1.400,00 2.800,00



Página: 8 / 8

ACABAMENTOS COM 30MM DE ESPESSURA, COM OS PÉS
METÁLICOS EM METALON PRETO COM NO MÍNIMO 3X3 CM, DEVERÁ
CONTER A TORRE DE TOMADAS JUNTO A MESA . SALA DE REUNIÃO.
Marca: PRÓPRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
66 PAINEL DE TV COM NICHO MOVEIS PLANEJADOS COM 100% MDF

PRETO, COM TAMPOS DE 30 MM DE ESPESSURA, LATERAIS,
FECHAMENTOS E PAINÉIS DE 15MM DE ESPESSURA INTEIRIÇO COM
REFORÇOS NAS LATERIAS E ACABAMENTOS COM 30MM DE
ESPESSURA. CONVIVÊNCIA. - PAINEL DE TV COM NICHO MOVEIS
PLANEJADOS COM 100% MDF PRETO, COM TAMPOS DE 30 MM DE
ESPESSURA, LATERAIS, FECHAMENTOS E PAINÉIS DE 15MM DE
ESPESSURA INTEIRIÇO COM REFORÇOS NAS LATERIAS E
ACABAMENTOS COM 30MM DE ESPESSURA. CONVIVÊNCIA.

1,000 UND 1.900,00 1.900,00

Marca: PRÓPRIA
Total do Participante: 15.500,00

Total Geral: 90.172,00

Manutenção da Policia Civil 05.001.06.182.0006.2057.4.4.90.00.00 R$ 52.082,81
Manutenção da Policia Civil 05.001.06.182.0006.2057.4.4.90.00.00 R$ 136.863,17
Manutenção do FUNREBOM 11.001.06.182.0001.2006.4.4.90.00.00 R$ 19.457,97

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/04/2024São João Batista,

Gelio de Oliveira

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA


